
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CONSELHO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS - CoACE
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 3351-8111 - h�p://www.ufscar.br

ATO ADMINISTRATIVO COACE Nº 53

O Conselho de Assuntos Comunitários e Estudan�s da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições
legais e estatutárias que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar, e

CONSIDERANDO a Resolução CoACE Nº 85, de 28 de fevereiro de 2023 (0969706);

R E S O L V E :

Art.  1º  Cons�tuir  a  Comissão  Permanente  para  a  Promoção,  Prevenção  e  Cuidados  em  Saúde  Mental
(CPPCSM/UFSCar) da UFSCar.

Art. 2º Designar os seguintes membros para compor a comissão:

Titulares

Carol Maria Pereira - DeAE

André Luis Masiero - DeAS

Emerson Trevisan - DeESP

Nathalia M. M. Denari Petrilli - UAC

Ricardo Pereira da Silva Oliveira - DeACE-Ar

Fabiana Midori Oikawa - DeACE-So

Simone Conejo - DeACE-So

Ta�ane Carolina Mar�ns Machado Rodrigues - DeACE-LS

Profa. Dra. Marisa da Silva Lopes - CECH

Profa. Dra. Larissa Campagna Mar�ni Barbosa - CCBS

Virgínia Custódia Silva - CCET

Profa. Dra. Adriana Cavalieri Sais - CCA

Profa. Dra Monica Filomena Caron - CCHB

Prof. Dr. André Coimbra Felix Cardoso - CCGT

Profa. Dra. Ilka de Oliveira Mo�a - CCN

Claudia Maria Moura Resende - USE

Le�cia Pancieri - HU

Tainá Veloso Justo - ProGrad

Mônica Jordão de Souza Pinto - ProGPe

Profa. Dra. Alana de Paiva Nogueira Fornereto Gozzi - ProEx

Maria Luiza Soares Rodrigues - DCE

Laysla Demorari de Aguiar - APG

Carmen Lucia de Oliveira Pereira - Secretaria Saúde São Carlos

Rodrigo Levorato Faber - Secretaria Saúde Araras



Ione Augusta Silva Porto - Secretaria Saúde Sorocaba

Livia Prado Muniz - Secretaria Saúde Salto de Pirapora

Ka�ane dos Santos Raimundo - Secretaria Saúde Campina do Monte Alegre

Danielle Gonzalez - Secretaria Saúde Angatuba

Profa. Dra. Maria Cris�na Comunian Ferraz - Docente CoACE

Profa. Dra. Cris�na Lourenço Ubeda - Docente (CCGT)

Prof. Marcos de Oliveira Soares - Docente (CCHB)

Profa. Dra. Taís Bleicher - Docente (CECH)

Profa. Dra. Luciana Nogueira Fioroni - Docente (CECH)

Prof. Dra. Renata Franco Severo Fan�ni - Docente (CECH)

Profa. Alessandra Arce Hai - Docente (CECH)

Prof. Eduardo Pinto e Silva - Docente (CECH)

Profa. Dra. Sônia Regina Zerbe�o - Docente (CCBS)

Profa. Dra. Angélica Mar�ns de Souza Goncalves - Docente (CCBS)

Profa. Dra. Alana de Paiva Nogueira Fornereto Gozzi - Docente (CCBS)

Profa. Dra. Tais Quevedo Marcolino - Docente (CCBS)

Profa. Dra. Camila José Galindo - Docente (CCA)

Prof. Dr. Ronaldo Antonio dos Santos - Docente (CCA)

Prof. Dr. Alexandre Colato - Docente (CCA)

Suplentes

Tânia Regina Michele� - DeAE

Ana Teresa de Campos Delfino D'Elia - DeAS

Sergio Donizete Deniz - DeESP

Rosa M. Cas�lho Mar�ns - UAC

Sonia Regina Eliseu - DeACE-Ar

Cássia Thais de Paula - DeACE-So

Sonia Faria Cintra de Jesus - DeACE-LS

Profa. Dra. Luciana Salazar Salgado - CECH

Profa. Dra. Maria Fernanda Barboza Cid - CCBS

Profa. Dra. Ana Paula da Luz - CCET

Alessandra de Araújo - USE

Eric Quillis Mar�ns - ProGPe

Profa. Dra. Carla Regina Silva - ProEx

Josana Carla Gomes da Silva - APG

Priscila Sousa Cugler - Secretaria Saúde São Carlos

Katrin Grotz Menke - Secretaria Saúde Angatuba

Djalma Ribeiro Junior

Presidente do Conselho de Assuntos Comunitários e Estudan�s

Documento assinado eletronicamente por Djalma Ribeiro Junior, Pró-Reitor(a), em 01/08/2023, às 15:27, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ufscar.br/auten�cacao, informando o código verificador
0947950 e o código CRC 5C30A01A.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.000628/2023-48 SEI nº 0947950 

Modelo de Documento:  Adm: Ato Administra�vo, versão de 02/Agosto/2019 

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0947950&crc=5C30A01A
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0947950&crc=5C30A01A

